РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07 октября 2015 г.                 № 13

с. Орехово

О внесении изменений в решение сельского
Собрания депутатов от 19.12.2013 № 20 (17-СС)
«Об утверждении Правил благоустройства
на территории муниципального образования
Ореховский сельсовет Бурлинского района
Алтайского края»

Рассмотрев Протест прокурора Бурлинского района от 07.07.2015 № 02-48-
2015, в соответствии с пунктом 1 статьи 2, пунктом 1 статьи 3 Гражданского кодекса
Российской Федерации, согласно статье 71 Конституции Российской Федерации,
сельское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О
1. Принять решение «О внесении изменений в решение сельского Собрания

депутатов от 19.12.2013 № 20 (17-СС) «Об утверждении Правил благоустройства на
территории муниципального образования  Ореховский сельсовет Бурлинского района
Алтайского края»» (прилагается).
 2. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и
обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и правовым вопросам
(председатель Соломяник П.А.).

Председатель сельского
Собрания депутатов                     П.И. Май

Р Е Ш Е Н И Е
сельского Собрания депутатов Ореховского  сельсовета

Бурлинского района Алтайского края

О внесении изменений в решение сельского Собрания депутатов
от 19.12.2013 № 20 (17-СС) «Об утверждении Правил благоустройства на

территории муниципального образования Ореховский сельсовет
Бурлинского района Алтайского края»

1. Внести в решение сельского Собрания депутатов от 19.12.2013  № 20 (17-СС)

«Об утверждении Правил благоустройства  на территории муниципального
образования  Ореховский сельсовет Бурлинского района Алтайского края»
следующие изменения:
           1.1. Пункт 1 раздела 2 указанных Правил изложить в следующей редакции:
          «1. Период осенне–зимней уборки устанавливается с 15 октября по 15 апреля, и
включает в себя:

-  уборку свежевыпавшего снега;
- посыпку песком, начинаемую немедленно с появлением гололеда. В первую

очередь при гололеде посыпаются перекрестки, спуски, подъемы, наружные
лестничные марши, места остановок общественного транспорта, пешеходные
дорожки и тротуары;

- очистку от снега крыш и отмосток, удаление сосулек. Выполнение данных
работ возлагается на владельцев и арендаторов строений, и должно производиться с
соблюдением мер предосторожности (выделение дежурных, ограждение тротуаров).
Снег, сброшенный с крыш, должен сразу же скучиваться для обеспечения проходов и
проездов;

- очистку тротуаров, дворов, лотков проезжей части дворов и улиц, площадей и
других участков с усовершенствованным покрытием от снега и обледенелого наката
под скребок и посыпку песком;

- запрещён выброс снега на проезжую часть и тротуары».
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах

Администрации сельсовета в селах Орехово и Чернавка и разместить на официальном
сайте муниципального образования в сети «Интернет».

Глава сельсовета                                                                                               А.Н. Волков

с. Орехово
07 октября 2015 г.
№ 11-СС

	Р Е Ш Е Н И Е

	сельского Собрания депутатов Ореховского  сельсовета